附件3
宿州市埇桥区文旅局行政权力中介服务清（2025年版）
根据法律法规规章立改废释、机构改革职责事项归属变化等情况，现将本单位2025年版权责清单公共服务清单行政权力中介服务清单及相关实施资料予以公布。
规范事项

	序号
	事项名称
	对应权力事项名称
	规范内容
	设定依据

	四、区文化和旅游局

	1
	文物保护单位修缮方案编制
	不可移动文物修缮审批
	[bookmark: _GoBack]申请人可按要求自行编制市级、县级文物保护单位修缮方案，也可委托有关机构编制，审批部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务；保留审批部门现有的修缮方案技术评估、评审。
主要理由：根据《国务院关于第二批清理规范192项国务院部门行政审批中介服务事项的决定》（国发〔2016〕11号）附件目录第159项。
	 1.《中华人民共和国文物保护法》第32条：国有不可移动文物由使用人负责修缮、保养；非国有不可移动文物由所有人或者使用人负责修缮、保养，县级以上人民政府可以予以补助。
  不可移动文物有损毁危险，所有人或者使用人不具备修缮能力的，县级以上人民政府应当给予帮助；所有人或者使用人具备修缮能力但拒不依法履行修缮义务的，县级以上人民政府可以给予抢救修缮，所需费用由所有人或者使用人承担。
  对文物保护单位进行修缮，应当根据文物保护单位的级别报相应的文物行政部门批准；对未定级不可移动文物进行修缮，应当报县级人民政府文物行政部门批准。
  文物保护单位的修缮、迁移、重建，由取得文物保护工程资质证书的单位承担。
  对不可移动文物进行修缮、保养、迁移，必须遵守不改变文物原状和最小干预的原则，确保文物的真实性和完整性。
  县级以上人民政府文物行政部门应当加强对不可移动文物保护的监督检查，及时发现问题隐患，防范安全风险，并督促指导不可移动文物所有人或者使用人履行保护职责。
2.《文物保护工程管理办法》（文化部令第 26 号）第十条：文物保护工程施工资质分为一、二、三级和暂定级。第十一条：文物保护工程勘察设计资质分为甲、乙、丙三级和暂定级。第十四条：承担文物保护工程的勘察、设计、施工、监理单位，必须具有国家文物局认定的文物保护工程资质。第十九条：文物保护工程的勘察设计方案应当按文物保护单位的级别，报相应的文物行政部门审批。全国重点文物保护单位的勘察设计方案，经省、自治区、直辖市文物行政部门审核后，报国家文物局审批。地方各级文物保护单位的勘察设计方案，报同级文物行政部门审批。

	2
	广播电视专用频段频率使用许可所需的技术评估报告编制
	广播电视专用频段频率使用许可
	申请人可按要求自行编制技术评估报告，也可委托有关机构编制，部门不得以任何形式要求申请人必须委托特定中介机构提供服务。
	《广播电视管理条例》（1997年8月11日国务院令第228号发布，2013年12月7日第一次修订，2017年3月1日第二次修订，2020年12月1日第三次修订）第十八条：国务院广播电视行政部门负责指配广播电视专用频段的频率，并核发频率专用指配证明。 2. 《广播电视无线传输覆盖网管理办法》（2022年9月26日国家广播电视总局令第13号公布）第二十二条　持有《广播电视节目传送业务许可证（无线）》的单位，申请使用下列业务的广播电视频率，应当向所在地县级以上人民政府广播电视主管部门提出申请，逐级上报广电总局审批，领取《广播电视频率使用许可证（甲类）》：（一）中、短波广播；（二）调频广播（使用发射机标称功率50瓦（不含）以上发射设备）；（三）调频同步广播；（四）地面数字声音广播；（五）地面数字电视广播。许可证有效期不超过十年。有效期届满需继续开展业务的，应当于届满前六个月按照本办法规定的审批程序办理手续。 第二十三条第一款至第二款　持有《广播电视节目传送业务经营许可证（无线）》的单位，申请使用发射机标称功率50瓦（含）以下转播已批准开办的广播节目、应急广播信息的小功率调频广播频率，广电总局委托省级人民政府广播电视主管部门审批。申请单位向所在地县级人民政府广播电视主管部门提出申请，逐级上报省级人民政府广播电视主管部门审批，领取《广播电视频率使用许可证（乙类）》。 第二十四条　持有《广播电视节目传送业务经营许可证（无线）》的单位，申请使用广播电视频率传输广播电视节目，应当提供下列材料：（二）申请使用的广播电视频率涉及修改和调整广播电视覆盖网规划的，提供技术评估报告和与相关部门或单位的协调文件。